GABINETE DA VEREADORA ALINE NASCIMENTO

Rua 15 de Novembro, 201. Nossa Senhora das Dores, Caruaru PE - CEP: 55004-903
                                       Telefone: 81 3701-1850 Gabinete 20

Requerimento Nº___/2021

Requeiro à Mesa Diretora, cumpridas as formalidades regimentais,
ouvido o Plenário, que seja dirigido veemente apelo a Excelentíssima Senhora
Prefeita de Caruaru, Raquel Lyra, extensivo ao Secretário de Urbanismo e
Obras, Rodrigo Miranda Tabosa de Assis, para que viabilize a revitalização e
que seja construído mini ramp, planície com obstáculos e elementos como
corrimãos e escadas na Praça Nova Euterpe, Bairro Nossa Senhora das Dores.

                                                  JUSTIFICATIVA

 Por se tratar de uma praça histórica e bastante conhecida, já tendo sido
cartão postal de nossa cidade. A revitalização irá beneficiar os moradores que
residem pela localidade. Dando ressalva que a referida praça também é
utilizada por jovens para pratica de esportes e dentre elas o skate.

Dê-se ciência ao Secretário de Serviços Públicos e sustentabilidade, Ytalo
Farias.

                                                          Sala das Sessões, 15 de janeiro de 2021.

______________________
Aline Nascimento

Vereadora

		2021-01-15T09:20:11-0200
	Vereadora Aline Nascimento